
REGIONE PIEMONTE BU43 23/10/2025 
 

Citta' metropolitana di Torino 
Costruzione ed esercizio di un impianto idroelettrico in Comune di Giaglione a mezzo di 
derivazione d’acqua dal Canale Maria Bona, a sua volta derivato dai Torrenti Clarea e 
Tornori e opere connesse. Delega all’esercizio dei poteri espropriativi ai sensi dell’art. 6 
comma 8 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. alla Società Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l.. 
Assenso e approvazione del disciplinare di delega. Espropriazione, imposizione di servitù, 
determinazione urgente dell’indennità provvisoria e occupazione temporanea ex articoli 
22bis, 44, 49, 50 e 52 octies del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i..  
 

Documento allegato 



ATTO N. DD 5571 DEL 08/10/2025

Rep. di struttura DD-RA2 N. 73

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO OO.PP. BENI E SERVIZI

OGGETTO: Costruzione ed esercizio di un impianto idroelettrico in Comune di Giaglione a mezzo di
derivazione  d’acqua  dal  Canale  Maria  Bona,  a  sua  volta  derivato  dai  Torrenti  Clarea  e
Tornori  e  opere connesse.  Delega all’esercizio dei  poteri  espropriativi  ai  sensi  dell’art.  6
comma 8 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. alla Società Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l..
Assenso e approvazione del disciplinare di delega. Espropriazione, imposizione di servitù,
determinazione  urgente  dell’indennità  provvisoria  e  occupazione  temporanea  ex  articoli
22bis, 44, 49, 50 e 52 octies del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i..

Premesso che:
-  con  Determinazione  del  Dirigente  della  Direzione  Risorse  Idriche  e  Tutela  dell’Atmosfera  n.  664-
6039/2024 del 01/10/2024, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 29/12/2003 n. 387 e s.m.i., è stata rilasciata alla
Società  Idroelettrica  Quinson  Piemonte  s.r.l.  con  sede  legale  in  Genova  –  Via  XII  Ottobre  n.  2/91  -
C.F./P.IVA n.  02956460998,  l’Autorizzazione  Unica  richiesta  in  data  14/04/2022  per  la  costruzione  e
l’esercizio di un impianto idroelettrico ubicato nel Comune di Giaglione, nonché per la realizzazione delle
relative opere connesse e delle infrastrutture indispensabili;
-  con  la  sopra  citata  Determinazione  si  subordinava  l’autorizzazione  di  cui  trattasi  al  rispetto  delle
prescrizioni riportate negli allegati alla stessa Determinazione, ed all’acquisizione dei pareri previsti dalla
normativa in materia, oltre che nelle Convenzioni stipulate con il Comune di Giaglione in data 02/11/2023 e
in data 30/07/2024, e nella Convenzione stipulata con Enel Produzione S.p.A. in data 01/08/2024; 
- con il suddetto provvedimento è stata altresì riconosciuta l’indifferibilità e l’urgenza dell’opera, ai sensi del
combinato disposto dell’art. 1 comma 4 della legge 10/1991 e dell’art. 12 comma 1 del D.Lgs. 387/2003;
-  il  provvedimento di  Autorizzazione Unica ai  sensi  dell’art.  12 comma 1 del  D.Lgs.  387/2003 e s.m.i.
costituisce  variante  allo  strumento  urbanistico  e  determina  l’apposizione  del  vincolo  preordinato
all’esproprio, ai sensi dell’art.10 comma 1 e 2 del DPR 327/01 e s.m.i.;

Verificato che, ex articolo 13 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., non sono decorsi i termini di efficacia della
dichiarazione di pubblica utilità dell’opera in questione (in scadenza il 30/09/2029);

Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Risorse Idriche e Tutela dell’Atmosfera n. 5228/2025
del 24/09/2025, con la quale è stata accolta la la variante non sostanziale alla concessione di derivazione
d’acqua rilasciata con D.D. n. 6038 del 1/10/2024; 

Dato atto che:
- l’impianto viene esercito, nell’ambito del riconoscimento di antico diritto assentito al Comune di Giaglione,
a mezzo di derivazione dell’acqua dal Canale Maria Bona nello stesso Comune di Giaglione;
- l’uso energetico prevede una portata media pari a 124 litri/s per produrre, sul salto invariato di metri 204,8,

Pag 1 di 6



la potenza nominale media di kW 249; 

-  le  opere  connesse  e  le  infrastrutture  indispensabili,  con  riferimento  alle  opere  di  rete  necessarie  alla
connessione rappresentate negli elaborati  progettuali  allegati,  verranno costruite,  in base alle modalità di
accettazione del preventivo, a cura di e-distribuzione S.P.A.;

Vista l’istanza prot. n. 134457 del 04/08/2025 e successive integrazioni, formulata dalla Società Idroelettrica
Quinson Piemonte s.r.l., con sede legale in Genova – Via XII Ottobre n. 2/91 - C.F./P.IVA n. 02956460998, di
occupazione temporanea, espropriazione e imposizione di servitù sulle aree interessate dall’impianto, con
allegati il piano particellare di esproprio, il relativo elenco ditte e la relazione esplicativa della procedura
prescelta, e cioè ai sensi dell’art. 22 bis del D.P.R 327/2001 e s.m.i.; 

Considerata la particolare urgenza di avvio dei lavori determinata dalla tipologia dell’opera autorizzata, per
cui risulta applicabile l’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.;

Preso atto che le indennità offerte dalla Società Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l., in via provvisoria sono
state quantificate senza particolari indagini o formalità e conformemente agli artt. 22 bis, 44 e 50 del D.P.R.
327/2001 e s.m.i.;

Visto il Piano Particellare trasmesso in allegato all’istanza, nel quale sono evidenziate le aree soggette a
espropriazione, occupazione temporanea, nonché a servitù, con annessa indicazione degli indennizzi offerti,
pari a un totale complessivo di Euro 10.500,92, così ripartiti:
Euro 6.611,28 per occupazione temporanea;
Euro 435,96 per espropriazione;
Euro 3.453,68 per asservimento;

Richiamate le comunicazioni di avvio procedimento effettuate, ai sensi degli artt. 11 comma 1, 16 comma 4 e
17  comma  2  D.P.R.  327/2001  e  s.m.i.,  a  mezzo  raccomandata  A/R  ai  soggetti  interessati  e  mediante
pubblicazione sui quotidiani “La Repubblica di  Torino” e “Il  Foglio” e all’albo pretorio del Comune di
Giaglione e sul sito internet della Regione Piemonte;

Rilevato che,  ai  sensi  del  comma 2 dell’articolo 17 del  D.P.R. n.  327/2001 e s.m.i.,  è  stata garantita ai
soggetti coinvolti dalla presente procedura ablativa la partecipazione procedimentale informandoli, altresì,
della possibilità di contribuire al contraddittorio attraverso la produzione di osservazioni;

Preso atto che sono pervenute osservazioni ai sensi dell’art. 17 D.P.R. 327/2001 e s.m.i., alle quali il soggetto
proponente ha provveduto a dare riscontro, come da documentazione depositata in atti;

Preso atto, in particolare, dei contenuti dell’accordo, stipulato in data 27/05/2025, fra Idroelettrica Quinson
Piemonte s.r.l., Iren Energia SpA ed il Comune di Giaglione in merito all’utilizzo dei terreni di proprietà di
Iren Energia, situati a lato del canale Maria Bona località Pian delle Rovine, costituenti la pista da questi
utilizzata  per  accedere  al  pozzo  piezometrico  di  monte  dell’impianto  Pont  Ventoux-Susa  ed  interessati
dall’opera in oggetto;

Evidenziato che è assolutamente indispensabile, per la realizzazione dell’opera come da progetto approvato,
mettere a disposizione i fondi di cui al piano particolareggiato di esecuzione allegato, allo scopo di eseguirvi
i lavori di costruzione e l’esercizio di un impianto idroelettrico ubicato nel Comune di Giaglione, nonché per
la realizzazione delle relative opere connesse e delle infrastrutture indispensabili e pertanto, in applicazione
di quanto disposto dagli articoli 6 comma 8, 22bis, 44, 49, 50 e 52 octies del D.P.R. n. 327 del 2001 e s.m.i.,

Pag 2 di 6



si rende necessario rilasciare il provvedimento di delega dei poteri espropriativi, occupazione temporanea e
contestuale imposizione di servitù, come richiesto dalla Società Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l., avente
ad oggetto i  contenuti di cui alla Determinazione del Dirigente della Direzione Risorse Idriche e Tutela
dell’Atmosfera n. 664-6039/2024 del 01/10/2024 e disciplinata dal richiamato atto disciplinare di delega e
dall’Accordo del 27/05/2025 e integrata dalle seguenti disposizioni:
- la facoltà di Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l. ad occupare l’area necessaria all’esecuzione dei lavori
anche per mezzo delle sue imprese appaltatrici per tutto il tempo occorrente;
- le cabine, i manufatti, le apparecchiature e le opere sussidiarie relative all’impianto, di cui in premessa,
sono inamovibili, sono e rimarranno di proprietà della Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l., che pertanto avrà
anche la facoltà di rimuoverle;
- il diritto della Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l. al libero accesso in ogni tempo alle proprie opere ed ai
propri impianti con il personale ed i mezzi necessari per la sorveglianza, la manutenzione, l’esercizio, le
eventuali riparazioni o sostituzioni ed i recuperi;
- l’impegno di Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l.  a liquidare, di volta in volta,  i  danni che si possano
verificare per eventuali riparazioni, modifiche, sostituzioni, recuperi, manutenzione, esercizio dell’impianto;
- il divieto di compiere qualsiasi atto che costituisca intralcio ai lavori da eseguirsi o pericolo per l’impianto,
ostacoli il libero passaggio, diminuisca o renda più scomodo l’uso e l’esercizio della servitù;
- restano a carico dei proprietari i tributi e gli altri oneri gravanti sui fondi.

Dato atto che il presente provvedimento impositivo ha esecuzione secondo quanto previsto dalle disposizioni
di cui all’articolo 24 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

Visto l’art.  67 comma 1 lettera b)  della  citata  L.R. 44/2000 che statuisce il  trasferimento alle province
[ovvero  Città  metropolitane  ai  sensi  della  Legge  Regionale  Piemonte  n.  23  del  29  ottobre  2015]  delle
funzioni amministrative relative alla dichiarazione d'urgenza ed indifferibilità dei lavori, all’espropriazione
per  pubblica  utilità  nonché  all’occupazione  temporanea  d’urgenza  per  la  realizzazione  dei  lavori  di
competenza provinciale o soggetti ad autorizzazione provinciale e per la realizzazione di lavori o interventi
di pubblica utilità realizzati da altri enti pubblici o soggetti privati e non localizzati nell’ambito territoriale
delle comunità montane e fatto salvo quanto previsto dall'articolo 66, comma 2, lettera a) della medesima
legge;

Visto l’art. 6, comma 8 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., nel quale è previsto che “Se l’opera pubblica o di
pubblica  utilità  va  realizzata  da  un  concessionario  o  contraente  generale,  l’amministrazione  titolare  del
potere espropriativo può delegare, in tutto o in parte, l’esercizio dei propri poteri espropriativi, determinando
chiaramente l’ambito della delega nella concessione o nell’atto di affidamento, i cui estremi vanno specificati
in ogni atto del procedimento espropriativo”;

Precisato che il presente provvedimento non comporta oneri economici per la Città metropolitana di Torino;

Dato atto che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107
del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000,  e  dell'articolo  45  dello  Statuto  della  Città  Metropolitana,  approvato  dalla  Conferenza
Metropolitana in data 14.04.2015 ed in vigore dal 01.06.2015;

Dato atto che la presente determinazione di delega dell’esercizio dei poteri espropriativi rientra nell’obiettivo
operativo cod. 0103Ob40 – Efficientare la gestione degli espropri e degli usi civici, riportato nel Dup anno
2025 approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 75/2024 del 19/12/2024; 

Dato atto che a carico del Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento, nei confronti dell’impresa

Pag 3 di 6



suindicata non ricorrono le cause di divieto di cui all’art. 35-bis del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165,
non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, che pregiudichino l’esercizio imparziale
delle funzioni  attribuite al sottoscritto,  né cause di  obbligatoria astensione ai  sensi dell’art.  7 del D.P.R.
62/2013 nei confronti dell’operatore economico;

Dato atto che i responsabili dell’istruttoria hanno sottoscritto, rispetto alla pratica espropriativa in oggetto, la
dichiarazione di insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt. 6,
comma  2,  e  art.  7  del  D.P.R.  62/13  e  degli  articoli  7  e  8  del  Codice  di  comportamento  della  Città
metropolitana di Torino, depositata agli atti;

Rilevato che l’Amministrazione ha operato nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati
personali in applicazione delle vigenti norme in materia;

Rilevata l’insussistenza di  conflitto di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge 241/90 e degli  artt.  6
comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento della Città metropolitana di Torino;

IL DIRIGENTE
Visti:

• il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i. "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di espropriazione per pubblica utilità";

• il D.Lgs. 29 dicembre 2003, n. 387 "Attuazione della direttiva 2001/77/CE relativa alla promozione
dell'energia elettrica prodotta da fonti energetiche rinnovabili nel mercato interno dell'elettricità";

• la D.G.R. della Regione Piemonte n. 10/R del  29 Luglio 2003 Regolamento regionale recante:
"Disciplina dei procedimenti di concessione di derivazione d'acqua pubblica (L.R. 29.12.2000 n.
61)";

• la D.G.R. della Regione Piemonte n. 5-3314 del 30 gennaio 2012 recante "Indicazioni procedurali
in ordine allo svolgimento del procedimento unico di cui all'articolo 12 del D. Lgs. 29 dicembre
2003, n. 387 […]";

• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dei Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell'art. 49 comma 1 del T. U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs.
18.8.2000 n. 267;

• la Legge 07.04.2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni e fusione dei Comuni", cosi come modificata dalla Legge 11.08.2014 n. 114 di conversione
del Decreto Legge 24.06.2014 n. 90;

• l'articolo 1 comma 50 della Legge 07.04.2014 n. 56, in forza del quale alle Città Metropolitane si
applicano,  per  quanto compatibili,  le  disposizioni  in  materia  di  comuni  di  cui  al  Testo Unico,
nonché le norme di cui all'articolo 4 della Legge 05.06.2003 n. 131;

• gli artt. 45 e 48 dello Statuto della Città Metropolitana di Torino;

DETERMINA

1. Di disporre in favore di Società Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l., con sede legale in Genova – Via XII

Pag 4 di 6



Ottobre n. 2/91 - C.F./P.IVA n. 02956460998, la delega all’esercizio dei poteri espropriativi, ai sensi dell’art.
6 comma 8 del D.P.R. 8/06/2001 n. 327 e s.m.i., l’occupazione temporanea, nonché l’imposizione di servitù
coattiva, ex artt. 22 bis, 44, 49, 50 e 52 octies del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., allo scopo di eseguire i lavori
di  costruzione  e  l’esercizio  di  un  impianto  idroelettrico  ubicato  nel  Comune  di  Giaglione,  sulle  aree
identificate e descritte nel Piano Particellare grafico e descrittivo, allegato alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale, nonché per la realizzazione del relativo impianto di connessione alla rete
elettrica in media tensione, che una volta realizzato e collaudato sarà ceduto a e-distribuzione S.P.A.;
2. Di dare atto che le opere connesse e le infrastrutture indispensabili, con riferimento alle opere di rete
necessarie alla connessione rappresentate negli elaborati progettuali, verranno costruite, in base alle modalità
di accettazione del preventivo, a cura di e-distribuzione S.P.A.; 
3. Di dare atto che la servitù di cui al punto 1. ha il contenuto di cui alla Determinazione del Dirigente della
Direzione  Risorse  Idriche  e  Tutela  dell’Atmosfera  n.  664-6039/2024  del  01/10/2024,  ed  è  disciplinata
dall’allegato atto  disciplinare  di  delega che contestualmente  si  approva e  dall’Accordo stipulato in  data
27/05/2025, fra Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l., Iren Energia SpA ed il Comune di Giaglione ;
4. Di dare atto che l’imposizione della servitù di passaggio a carico dei fondi interessati di cui all’ allegato
Piano Particellare,  costituisce il  divieto di  compiere qualsiasi  atto che costituisca intralcio od ostacoli  il
libero passaggio di  uomini  e mezzi  sulle aree asservite,  o che diminuisca o renda più scomodo l’uso e
l’esercizio della servitù;
5. Di disporre che in corso di esecuzione dei lavori il soggetto proponente dovrà rispettare quanto riportato
nel Piano Particellare, allegato alla presente determinazione;
6. Di prendere atto che l’indennità da corrispondere agli aventi diritto per l’espropriazione, l’occupazione e
l’asservimento delle aree, quantificata nell’allegato Piano Particellare, è stata determinata in via provvisoria
ai sensi degli artt. 22bis, 44 e 50 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., ed è pari a complessivi Euro 10.500,92, così
ripartiti:
Euro 6.611,28 per occupazione temporanea;
Euro 435,96 per espropriazione;
Euro 3.453,68 per asservimento;
7. Di disporre che la corresponsione delle indennità di espropriazione, occupazione e asservimento spettanti
ai  proprietari,  nonché  il  pagamento  delle  spese  legali  a  seguito  di  eventuali  contenziosi  giudiziali,  ove
dovute,  così  come delle  eventuali  maggiorazioni  delle  indennità  e  degli  interessi,  scaturiti  a  seguito  di
rideterminazione  ai  sensi  dell’art.  21  del  D.P.R.  327/2001 e  s.m.i.,  ove  dovuti,  è  a  carico  del  soggetto
beneficiario;
8. Di disporre con il presente atto che Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l. provveda al pagamento diretto
delle somme corrispondenti alle indennità provvisorie e definitive accettate dalle proprietà e al deposito
presso il MEF delle indennità provvisorie e definitive per le quali non è pervenuta accettazione, ai sensi e per
gli effetti di cui agli artt. 22 bis e 26 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.;
9. Di autorizzare con il presente atto la Ragioneria Territoriale dello Stato, per quanto di competenza, a
versare presso il M.E.F. le somme corrispondenti alle indennità provvisorie e definitive non accettate di cui
al punto 8. e a trasmettere le relative quietanze a Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l. in qualità di promotore
e beneficiario del presente procedimento;
10. Di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 23 lett. a), b), c) ed e) del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. il presente
provvedimento di asservimento è emanato entro il termine di scadenza dell’efficacia della dichiarazione di
pubblica utilità (30/09/2029) e che l’indennità di asservimento è determinata in via d’urgenza;
11. Di disporre che restano a carico dei rispettivi proprietari i tributi e gli altri oneri gravanti sui fondi;
12. Di disporre presso l’Agenzia delle Entrate: la registrazione, la trascrizione e le operazioni di voltura dei
titoli ablativi, il tutto a cura e spese del beneficiario Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l.;
13.  Di dare  atto  che il  presente provvedimento sarà notificato a  cura ed onere di  Idroelettrica  Quinson
Piemonte  s.r.l.  alle  ditte  proprietarie  ed  agli  aventi  diritto  con  le  forme  degli  atti  processuali  civili  e
contestualmente, sempre a cura e spese del beneficiario, potrà essere notificato ai proprietari  l’avviso di

Pag 5 di 6



convocazione per la redazione dello stato di consistenza e presa in possesso, almeno sette giorni prima del
termine;
14. Di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 e degli artt. 6,
comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Città metropolitana di Torino.

La presente Determinazione sarà pubblicata sulla pagina istituzionale della Città metropolitana di Torino
all’indirizzo web – link albo pretorio e atti - espropri, all'Albo Pretorio on line di questa Amministrazione e
del Comune di Giaglione (TO) e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte costituendo, le descritte
modalità, mezzo di conoscenza legale.

Avverso il presente provvedimento, ex artt. 53 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 119 comma 1 lett. f) e 41 del D.
Lgs. 104/2010, potrà essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso
sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 giorni dalla medesima data.
Nel caso di questioni che incidano in maniera diretta ed immediata sul regime delle acque pubbliche, è
proponibile ricorso, entro 60 (sessanta) giorni dalla piena conoscenza dell’atto, al Tribunale Regionale delle
Acque Pubbliche, istituito presso la Corte d’Appello di Torino, ovvero al Tribunale Superiore delle Acque
Pubbliche, ai sensi degli artt. 140 lett. c) o 143 comma 1 lett. a) del R.D. 1775/33 e s.m.i..

Il presente atto non comportando spese correlate alla dovuta corresponsione fiscale ai competenti uffici delle
Entrate - Territorio, in carico alla Idroelettrica Quinson Piemonte s.r.l., non assume rilevanza contabile per la
Città metropolitana di Torino ed è efficace dalla data della sua emanazione.

Torino, 08/10/2025 

IL DIRIGENTE (DIREZIONE PROGRAMMAZIONE E
MONITORAGGIO OO.PP. BENI E SERVIZI)
Firmato digitalmente da Enrico Bruno Marzilli

Pag 6 di 6



1414

1251
1252

1248

1253

1245

1250

12431242

1247

1239
1240

1244

1306

12931292 1241
1294

1423

1425

1147

1428 1433
1432

1323

14311430

1089
1321

1090

1319

1088

1317
1315

1099

1175

1312

1094

1085

1310

1098

1314

1100

1086

1308

1102

1091

1795

784
412

402
401

721

692

683

400

387

720

682

674

677

676

681

673

680

679

675

672

671
670

667

669

666

383 513

321

327

344

396

388
395

389

398

391384

456

412

914

394

371

390

372

381
355

457

455

411

399

393

347

346

454

410

380

354

348

453

446

415

400

379
356

447

445

419

409

401

351

350

442

452

405

444

440418

417

416

408

402349

406

935441

404

448

340

775

451

407

443

403

449

338

339 450
490

491

449

489

488

450

451

322

668

678 50

27

61

55

53

26

58

56

24

25
52

60

22

16

59

17

5719

20

18

Comune di Giaglione
Foglio 19

Comune di Giaglione
Foglio  21

TUBO IRRIGUO
PER FABBISOGNO TRATTO SOTTESO

S.P.255 della Val Clarea

Canale Maria Bona - Comba

Canale Maria Bona - Comba

Canale irriguo esistente

Canale irriguo esistente

Impluvio
Condotta forzata interrata
Ø600 mm

Condotta forzata interrata
Ø600 mm

Pista sterrata esistente

S.S. 25

Canale Maria Bona - Comba

Co
nd

ot
ta
 fo

rza
ta
 in

te
rra

ta

Ø6
00

 m
m 

e 
tu
ba

zio
ne

 ir
rig

ua

Ø2
25

 m
m

Op
er

a 
di
 p

re
sa

e 
va

sc
a 
di
 c
ar
ico

1249

1246

Co
mu

ne
 d

i G
iag

lio
ne

Comune di Giaglione
Foglio  21

Vasca di scarico centrale e
vasca di accumulo per irriguoTubazione irrigua

Ø225 mm

1842

1616

1635

1713

1634

1792

1414

456

457

455

446

495
494

493

490

491

449

489

492

487

488

450

451

481

480

452

448

453

478

447

455

477

446

444

454

456

445

457

472

442

443

458

441

439

433

434

459

469

440

432

431

460

468

437

438

436
435

467

228

202201
227

203204

200199
198

19780

8167

65

66

63

64

51

62

54

61

55

53

58

56

24

60

22

59

17

5719

20

18

Comune di Giaglione
Foglio  23

TUBO IRRIGUO
PER FABBISOGNO TRATTO SOTTESO

Canale Maria Bona - Comba

Canale Maria Bona - Comba

Palo E-Distribuzione MT

Strada asfaltata esistente
Pista sterrata esistente

Canale irriguo esistente

Impluvio

Fabbricato di centrale
in progetto

Condotta forzata interrata
Ø600 mm

Canale di scarico

Cavidotto interrato
di collegamento
alla linea MT esistente

VASCA PIAN DELLE ROVINE
1054.10 m s.l.m.

1281

12801285

1575

1278

12771282

1574

1275

1274

1279

1271

1276

1268

1273

1083

1266

1265

1257

1263

1262

1267

1254

1258

1264

1251

1255

1259
1261

1260

1252

1256

1248

1253

1245

1250

1243
1242

1247

1137

1239
1240

1244

1306

1136

1293

1292

1241

1294

1423

1314

13081412

1408

1115
1232

1231

1211

1213

1380
1378

1298

1299 1226

1289

1588

1295

1290

1576

1286

1296

1370

1218

1283

1287

1297

1284

1288

674

673

680

679672

671

670 667

669

666

970

723

189

191 190

215

196

195

216

219
281

201

220

275

204

221

274

205

222 276

278

273

285

558

209 223

272

656

286

557

210

225

283

284

556

211

271

527 288

304

554

309

287

308

289

303
312

307

290

305

313
292 314

291

301

306

713

316

319

318

320

317

321

327

682

681

279

302

322
668

678

90
Comune di Giaglione
Foglio  21

Comune di Giaglione

Foglio  21

Pista sterrata esistente
per accesso cantiere opera di presa

Canale Maria Bona - Comba

Condotta forzata interrata
Ø600 mm e tubazione irrigua
Ø225 mm

Opera di presa
e vasca di carico

12691272

1249

1246

Piano Particellare
(SCALA 1:500)

TAV. 12 rev.1

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI GIAGLIONE

PROFESSIONISTA RESPONSABILE:COMMITTENTE:

MARZO 2024

PROGETTO DI UN NUOVO IMPIANTO
IDROELETTRICO DENOMINATO "GIOVA"

SUL CANALE MARIA BONA TRA LE LOCALITA'
PIAN DELLE ROVINE E SAN ANTONIO

IN COMUNE DI GIAGLIONE

Dott. Ing. Stefano PALLANZA
Via I.Mus, 3 - 11027 Saint-Vincent (AO)

Tel. e fax 0166/537191
stpro@stpro.it

"Idroelettrica Quinson s.r.l."
Via XII Ottobre 2/91 - 16121 GENOVA (GE)

idroelettricaquinson@pec.it

Limite foglio catastale

Opere in progetto

LEGENDA:

Superfici da espropriare

Superfici per servitù permanente

Occupazione temporanea di cantiere

Limite particella



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e

rn
o

/

P
o

rz
io

n
e

COMUNE DI GIAGLIONE

1 21 1292 PRATO IRR. 3 241 241 1,670€      402,42€       0,08 33,54€     435,96€       

 Proprietà per opera di 

presa e scarico troppo 

pieno 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'
BENEFICIARI

IND. SPECIALI

Indennità 

speciali,

aggiuntive 

e frutti 

pendenti

Importo

(€)

Importo

(€)

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Superficie 

da 

espropriare

(mq)

Qualità

Mappa

C
la

s
s

e

 N
. 

O
rd

in
e

 

TOTALE

IMPORTO

(€)

Dati catastali per l'identificazione del fondo IND. ESPROPRIO

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Prezzo 

unitario

(€)

IND. SERVITU'



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

1 21 215 1/2/3/4/5 U 1069 396,00 1,670€      661,24€        Idroelettrica Quinson Piemonte 

2 21 1247
PRATO 

IRR.
3 124 28,00 1,670€      46,75€         0,08 3,90€        50,65€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

4 21 327
PRATO 

IRR.
3 951 53,00 1,670€      88,50€         0,08 7,37€        95,87€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

5 21 1306
PRATO 

IRR.
3 1891 90,00 1,670€      150,28€       0,08 12,52€      162,81€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

6 21 775
PRATO 

IRR.
3 120 46,00 1,670€      76,81€         0,08 6,40€        83,21€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

7 21 350
PRATO 

IRR.
4 821 168,00 1,670€      280,53€       0,08 23,38€      303,90€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

8 21 348
PRATO 

IRR.
4 525 26,00 1,670€      43,41€         0,08 3,62€        47,03€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

9 21 347
PRATO 

IRR.
3 454 32,00 1,670€      53,43€         0,08 4,45€        57,89€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

10 21 1315
PRATO 

IRR.
4 532 35,00 1,670€      58,44€         0,08 4,87€        63,31€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

Dati catastali per l'identificazione del fondo IND. OCCUPAZIONE TEMPORANEA

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

3

 N
. 

O
rd

in
e

 
Prezzo 

unitario

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntive 

e frutti 

pendenti

Mappa

Qualità
Importo

(€)

95,18€         0,08

IND. SPECIALI

7,93€        103,11€          

TOTALE

IMPORTO

(€)
Importo

(€)

3 21 1244
PRATO 

IRR.
399

Superficie 

occupazion

e 

temporane

a

(mq)

1,670€      57,00

BENEFICIARI

 Idroelettrica Quinson Piemonte 



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Dati catastali per l'identificazione del fondo IND. OCCUPAZIONE TEMPORANEA

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

 N
. 

O
rd

in
e

 
Prezzo 

unitario

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntive 

e frutti 

pendenti

Mappa

Qualità
Importo

(€)

IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)
Importo

(€)

Superficie 

occupazion

e 

temporane

a

(mq)

BENEFICIARI

11 21 1317
PRATO 

IRR.
4 448 26,00 1,670€      43,41€         0,08 3,62€        47,03€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

12 21 384
PRATO 

IRR.
4 614 54,00 1,670€      90,17€         0,08 7,51€        97,68€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

15 21 1088

SEMINATI

VO IRR. 

ARB.

3 759 42,00 1,670€      70,13€         0,08 5,84€        75,98€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

214813 21 389
INCOLTO 

PROD
U 111,00 0,402€      44,62€         0,08 3,72€        48,34€            

14 21 390

SEMINATI

VO IRR. 

ARB.

3 64,00 115,77€          781

16 21 391

SEMINATI

VO IRR. 

ARB.

3 621 1,670€      56,77€         0,08 4,731€      61,50€            

17 21 393
PRATO 

IRR. ARB.
1,670€      73,47€         0,08 6,12€        3 442 79,59€            

34,00

44,00

 Idroelettrica Quinson Piemonte 

Idroelettrica Quinson Piemonte

Idroelettrica Quinson Piemonte

 Idroelettrica Quinson Piemonte 

1,670€      106,87€       0,08 8,91€        



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Dati catastali per l'identificazione del fondo IND. OCCUPAZIONE TEMPORANEA

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

 N
. 

O
rd

in
e

 
Prezzo 

unitario

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntive 

e frutti 

pendenti

Mappa

Qualità
Importo

(€)

IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)
Importo

(€)

Superficie 

occupazion

e 

temporane

a

(mq)

BENEFICIARI

19 21 400
PRATO 

ARBOR.
1 210 31,00 1,333€      41,31€         0,08 3,44€        44,76€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

2118 399
SEMINATI

VO IRR.
3 627 46,00 1,670€      0,08 6,40€        83,21€             Idroelettrica Quinson Piemonte 76,81€         



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Dati catastali per l'identificazione del fondo IND. OCCUPAZIONE TEMPORANEA

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

 N
. 

O
rd

in
e

 
Prezzo 

unitario

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntive 

e frutti 

pendenti

Mappa

Qualità
Importo

(€)

IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)
Importo

(€)

Superficie 

occupazion

e 

temporane

a

(mq)

BENEFICIARI

21 21 402
PRATO 

IRR. ARB.
3 360 28,00 1,670€      46,75€         0,08 3,90€        50,65€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

22 21 403 PRATO 2 326 26,00 1,673€      43,50€         0,08 3,62€        47,12€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

23 21 404
SEMINATI

VO IRR.
2 620 13,00 1,670€      21,71€         0,08 1,81€        23,52€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

25 21 405
PRATO 

IRRIGUO
2 300 16,00 1,670€      26,72€         0,08 2,23€        28,94€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

26 21 406
CAST. 

FRUTTO
3 286 13,00 0,964€      12,53€         0,08 1,04€        13,57€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

0,08 2,087€      27,13€            

0,08

24 15,00 1,670€      25,05€         

20 21 401
PRATO 

ARBOR.
1 469 6,55€        85,18€            78,63€         1,333€      59,00  Idroelettrica Quinson Piemonte 

Idroelettrica Quinson Piemonte21 1091

SEMINATI

VO IRR. 

ARB.

2 340



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Dati catastali per l'identificazione del fondo IND. OCCUPAZIONE TEMPORANEA

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

 N
. 

O
rd

in
e

 
Prezzo 

unitario

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntive 

e frutti 

pendenti

Mappa

Qualità
Importo

(€)

IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)
Importo

(€)

Superficie 

occupazion

e 

temporane

a

(mq)

BENEFICIARI

27 21 444
PRATO 

IRRIGUO
2 443 19,00 1,670€      31,73€         0,08 2,64€        34,37€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

28 21 445
PRATO 

IRR. ARB.
2 553 15,00 1,670€      25,05€         0,08 2,09€        27,13€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

SEMINATI

VO IRR.
2 1136 1,670€      1.218,95€    0,08 101,58€    1.320,53€        Idroelettrica Quinson Piemonte 

BOSCO 

MISTO
2 211

30 21 448
PRATO 

IRR. ARB.
2 1182 286,00 1,670€      477,56€       0,08 39,80€      517,36€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

31 21 1098
PRATO 

IRR. ARB.
2 921 98,00 1,670€      163,64€       0,08 13,64€      177,28€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

32 21 1099
PRATO 

IRR. ARB.
2 821 180,00 1,670€      300,56€       0,08 25,05€      325,61€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

33 23 18
BOSCO 

MISTO
2 663 74,00 1,670€      123,57€       0,08 10,30€      133,86€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

34 23 19
BOSCO 

MISTO
2 622 73,00 1,670€      121,90€       0,08 10,16€      132,05€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

1,670€      320,60€       0,0835 23 57
BOSCO 

MISTO
2 2174 26,72€      347,32€          192,00

 Idroelettrica Quinson Piemonte

17 730,0029 23



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Dati catastali per l'identificazione del fondo IND. OCCUPAZIONE TEMPORANEA

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

 N
. 

O
rd

in
e

 
Prezzo 

unitario

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntive 

e frutti 

pendenti

Mappa

Qualità
Importo

(€)

IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)
Importo

(€)

Superficie 

occupazion

e 

temporane

a

(mq)

BENEFICIARI

37 23 61
BOSCO 

MISTO
2 454 92,00 1,670€      153,62€       0,08 12,80€      166,42€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

38 23 446
BOSCO 

MISTO
2 871 301,00 1,670€      502,61€       0,08 41,88€      544,49€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

36 23 58
SEMINATI

VO IRR.
0,08 6,96€        2 222

788

90,45€            

741 69,37€         

70,98€            

39 23 444
BOSCO 

MISTO
2

40 23 443
BOSCO 

MISTO
2

0,08 5,78€        75,15€            

5,46€        65,52€         0,080,964€      68,00

0,964€      72,00

50,00 1,670€      83,49€         
 Idroelettrica Quinson Piemonte

 Idroelettrica Quinson Piemonte 

 Idroelettrica Quinson Piemonte 



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Dati catastali per l'identificazione del fondo IND. OCCUPAZIONE TEMPORANEA

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

 N
. 

O
rd

in
e

 
Prezzo 

unitario

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntive 

e frutti 

pendenti

Mappa

Qualità
Importo

(€)

IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)
Importo

(€)

Superficie 

occupazion

e 

temporane

a

(mq)

BENEFICIARI

41 23 440
CAST. 

FRUTTO
2 443 64,00 0,964€      61,66€         0,08 5,14€        66,80€             Idroelettrica Quinson Piemonte 

42 23 437
CAST. 

FRUTTO
2 367  Idroelettrica Quinson Piemonte 

43 23 436
CAST. 

FRUTTO
2 368 249,00 0,964€      239,91€       0,08 19,99€      259,90€           Idroelettrica Quinson Piemonte 

44 23 435
CAST. 

FRUTTO
2 406 406,00 0,964€      391,18€       0,08 32,60€      423,78€           Idroelettrica Quinson Piemonte 



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

COMUNE DI GIAGLIONE

1 21 1290
PRATO 

IRR.
3 64 63  €     0,835  €          52,60  €        52,60 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT  

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

2 21 1296
PRATO 

IRR.
3 68 68  €     0,835  €          56,77  €        56,77 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

3 21 1287
PRATO 

IRR.
3 140 140  €     0,835  €        116,89  €      116,89 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

4 21 1284
PRATO 

IRR.
3 167 137  €     0,835  €        114,38  €      114,38 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

5 21 1281
PRATO 

IRR.
3 82 82  €     0,835  €          68,46  €        68,46 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

6 21 1278
PRATO 

IRR.
3 80 80  €     0,835  €          66,79  €        66,79 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

7 21 1275
PRATO 

IRR.
3 52 52  €     0,835  €          43,41  €        43,41 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

8 21 1272
PRATO 

IRR.
3 79 79  €     0,835  €          65,96  €        65,96 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

9 21 1269
PRATO 

IRR.
3 17 17  €     0,835  €          14,19  €        14,19 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

Superficie 

da 

asservire

(mq)

somma 

complessiva di 

euro 2.000,00 

(duemila/00)

(come da 

accordo scritto 

del 

27/05/2025)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA

10 21 1266
PRATO 

IRR.
3 19 19  €     0,835  €          15,86  €        15,86 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

11 21 1263
PRATO 

IRR.
3 26 26  €     0,835  €          21,71  €        21,71 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

12 21 1261
PRATO 

IRR.
3 06 6  €     0,835  €            5,01  €          5,01 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

13 21 1258
PRATO 

IRR.
3 88 88  €     0,835  €          73,47  €        73,47 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

14 21 1255
PRATO 

IRR.
3 34 34  €     0,835  €          28,39  €        28,39 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

15 21 1252
PRATO 

IRR.
3 136 136  €     0,835  €        113,55  €      113,55 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

16 21 1249
PRATO 

IRR.
3 71 71  €     0,835  €          59,28  €        59,28 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

17 21 1246
PRATO 

IRR.
3 63 63  €     0,835  €          52,60  €        52,60 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio posa 

condotta forzata e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte 

18 21 1246
PRATO 

IRR.
3 63 9  €     0,835  €            7,31  €          7,31 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio e 

cavo BT 

 Consorzio irriguo 

somma 

complessiva di 

euro 2.000,00 

(duemila/00)

(come da 

accordo scritto 

del 

27/05/2025)



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA

19 21 1247
PRATO 

IRR.
3 124 20,00 0,835€      16,70€          0,08 1,39€       18,09€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

21 21 327
PRATO 

IRR.
3 951 45,00 0,835€      37,57€          0,08 3,13€       40,70€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

22 21 1306
PRATO 

IRR.
3 1891 69,00 0,835€      57,61€          0,08 5,75€       63,36€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

23 21 775
PRATO 

IRR.
3 120 33,00 0,835€      27,55€          0,08 2,30€       29,85€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

24 21 350
PRATO 

IRR.
4 821 58,00 0,835€      48,42€          0,08 4,04€       52,46€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

2,99€       20 21 1244
PRATO 

IRR.
43,00 0,835€      35,90€          0,083 399 38,89€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA

26 21 348
PRATO 

IRR.
4 525 10,00 0,835€      8,35€            0,08 0,70€       9,04€           

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

27 21 347
PRATO 

IRR.
3 454 25,00 0,835€      20,87€          0,08 1,74€       22,61€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

28 21 1315
PRATO 

IRR.
4 532 24,00 0,835€      20,04€          0,08 1,67€       21,71€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

5,079€     73 66,03€         60,95€          00,080,835€      25 21 354
PRATO 

IRR.
4 524

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA

29 21 1317
PRATO 

IRR.
4 448 19,00 0,835€      15,86€          0,08 1,32€       17,19€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

30 21
384 PRATO 

IRR.
4 614 39,00 0,835€      32,56€          0,08 2,71€       35,27€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

33 21 1088

SEMINATI

VO IRR. 

ARB.

3 759 31,00 0,835€      25,88€          0,08 2,16€       28,04€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

0,08 1,739€     

16,77€         

3,061€     

15,48€          0,08

39,80€         

U 2148 77,00 0,201€      31 21 389
INCOLTO 

PROD
1,29€       

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

32 21 390

SEMINATI

VO IRR. 

ARB.

3 781

servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti

36,74€          

Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo

44,00 0,080,835€      

34 21 391

SEMINATI

VO IRR. 

ARB.

3

Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo

25,00 0,835€      20,87€          621 22,61€         

servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA

37 21 400
PRATO 

ARBOR.
1 210 23,00 0,666€      15,33€          0,08 1,28€       16,60€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

0,08 1,739€     

PRATO 

ARBOR.

25,88€          0,0821
399 SEMINATI

VO IRR.
3 627 31,00 0,835€      

0,835€      36,00

34 21 391

SEMINATI

VO IRR. 

ARB.

3

Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo

25,00 0,835€      20,87€          

393
PRATO 

IRR. ARB.
3

621 22,61€         

servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti

30,06€          0,08 2,50€       32,56€         

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

25,27€         

2,16€       28,04€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

38 21 401 1

36

44235 21

35,00469

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

0,666€      23,32€          0,08 1,94€       



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA

39 21 448
PRATO 

IRR. ARB.
2 1182 154,00 0,835€      128,57€        0,08 10,71€     139,29€       

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

40 21 1098
PRATO 

IRR. ARB.
2 921 68,00 0,835€      56,77€          0,08 4,73€       61,50€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

41 21 1099
PRATO 

IRR. ARB.
2 821 98,00 0,835€      81,82€          0,08 6,82€       88,64€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

42 23 18
BOSCO 

MISTO
2 663 48,00 0,835€      40,08€          0,08 3,34€       43,41€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

43 23 19
BOSCO 

MISTO
2 622 50,00 0,835€      41,75€          0,08 3,48€       45,22€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

44 23 57
BOSCO 

MISTO
2 2174 164,00 11,41€     

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

0,835€      136,92€        0,08 148,33€       

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA

46 23 61
BOSCO 

MISTO
2 454 87,00 0,835€      72,64€          0,08 6,05€       78,69€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

22245 23 58
SEMINATI

VO IRR.
2 16,00 0,835€      13,36€          0,08 14,47€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

1,11€       



F
o

g
li

o

M
a

p
p

a
le

S
u

b
a

lt
e
rn

o
/

P
o

rz
io

n
e

Superficie 

da 

asservire

(mq)

Mappa

Qualità

C
la

s
s
e

S
u

p
e

rf
ic

ie
 [

m
q

]

Dati catastali per l'identificazione del fondo

BENEFICIARI

 N
. 

O
rd

in
e

 

Prezzo 

unitario

(€)

Importo

(€)

Indennità 

speciali,

aggiuntiv

e e frutti 

pendenti

Importo

(€)

TIPOLOGIA 

OPERE/SERVITU'

IND. SERVITU' IND. SPECIALI

TOTALE

IMPORTO

(€)

INDENNITA' 

CONCORDATA

47 23 446
BOSCO 

MISTO
2 871 79,00 0,835€      65,96€          0,08 5,50€       71,45€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

50 23 440
BOSCO 

MISTO
2 443 50,00 0,482€      24,09€          0,08 2,01€       26,09€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

51 23 436
CAST. 

FRUTTO
2 368 60,00 0,482€      28,91€          0,08 2,41€       31,31€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio  

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

52 23 1713
BOSCO 

MISTO
2 338 27,00 0,482€      13,01€          0,08 1,08€       14,09€         

 connessione linea MT 

aerea esistente 
E-Distribuzione

53 23 439
BOSCO 

MISTO
2 318 27,00 0,482€      13,01€          0,08 1,08€       14,09€         

 connessione linea MT 

aerea esistente 
E-Distribuzione

443

50,00 24,09€          0,082 741 2,01€       26,09€         

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

48 23 444
BOSCO 

MISTO

2,01€       26,09€         

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 

49 24,09€          23
BOSCO 

MISTO

0,482€      

50,00 0,482€      2 788 0,08

 servitù passaggio 

pedonale e carraio, posa 

condotta forzata, 

condotta irrigua e 

cavidotti 

 Idroelettrica Quinson 

Piemonte

Consorzio irriguo 




